a praesenti discrimine eripere: in quo benigne facientes

ministris Dei, divinam peculiari modo benignitatem vobis
conciliabitis.

At vobis ad patrocinium religionis digne suscipiendum,

recte utiliterque sustinendum,illa esse maxima arbitremini:

christianae sapientiae praeceptis vosmetipsos conformari adeo,

ui ex moribus atque omni vita professio catholica eluceat;

ei arctissime cum iis cohaerere, quorum propria est reli­

giosae rei procuratio, cum sacerdotibus nimirum et Episcopis

vesiris et, quod caput est, cum hac Apostolica Sede, in qua,

tamquam centro, catholicorum fides et conveniens fidei actio

nititur. Sic ergo parati atque instructi, ad hanc pro Ecclesia

propugnationem fidenter accedite; sed videte, ut fiduciae

vestrae tota ratio in Deo consistat, cuius agilis causam: eius

ideirco opportunitatem auxilii implorare ne cessetis. Nos

vero, quamdiu ita vobis erit periclitandum, vobiscum prae­

sentes cogitatione animoque versabimur; laborum, curarum,

dolorum partlicipes: simulque prece atque obsecratione humili

ac supplici apud Auctorem Statoremque Ecclesiae instabi­

mus, ut respiciat Galliam misericors, eamque tantis iactatam

fluctibus celeriter, deprecante Manra. DunncuríTA, in tran­

quillum redigat.

Auspicem divinorum munerum, ac testem praecipuae
benevolentiae Nostrae, vobis, Venerabiles Fratres ac dilecti

Fili, Apostolicam Benedictionem amantissime in Domino

impertimus.

Datum Romae apud Sanctum Petrum, die xr Februarii

anno MDccccvi,Pontificatus Nostri tertio.

-PIVS PP. X
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EPISTOLA

DILECTO FILIO

VALERIANO GROFFIER

LVGDVNVM

PIVS PP. X

DILECTE FILI

SALVTEM ET APOSTOLICAM BENEDICTIONEM

Njupliei gratum nomine, quodscilicet et tuum testaretur

24 ingenium cum singulari erga Nos humanitate ac pietate

coniunctum, et illustria vindicaret merita expeditionum sacra­

rum, munus habuimus abs te, librum inscriptum « Héros

trop oubliés de notre Epopée coloniale ». Multa tuo in opere

nitent; in primis ardens divinae gloriae desiderium; tum

praevalidus religionis amor; honestissimus denique patriae

tuae cultus. Àt non omnium putamus eam esse laudem postre­

mam, quod opportuna prae ceteris tempestate liber propo­

natur in vulgus. Expedit Galliae, expedit non catholicis modo

viris, sed iis praesertim, qui, avitae immemores fidei, inimica
Ecclesiam voluntate intuentur, attente animum advertere ad

fortissimos illos, quorum patienti incensoque studio nomen

Christi profertur et patriae gloria diffunditur. Praeterire

et premere silentio illos, tam multa quaerentes religioso
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ei civili cultui benefacta, perinde est a comitate atque ab

aequitate alienum ac eos appetere contumeliis. Tui propterea

memores sumus, cuius labore factum est ut in lumine atque

in aestimatione, per istam potissimum aetatem, efficacitas

eollocaretur expeditionum sacrarum. Votum autem nuncupa­

mus intimum, velint omnes, tui adiumento operis, agnoscere

sacrorum heroum virtutem, ecclesiae et patriae, quam quae

maxime, beneficam, velintque, si ab ingrati animi crimine

cupiant abesse, reverentia eos et honore, pro meritis, afficere.

Nostram vero erga te ut benevolentiam testemur, auspicem

caelestium donorum Apostolicam Benedictionem peramanter

tibi impertimus.

Datum Romaeapud S. Petrum, die xviii mensis Februarii,
anno MDccccvi,Pontificatus Nostri tertio.

PIVS PP. X

EPISTOLA

VENERABILI FRATRI

VICTORIANO EPISCOPO MATRITENSIUM

VALENTINORVM ARCHIEPISCOPO PRAECONIZATO

MATRITVM

PIVS PP. X

VENERABILIS FRATER

SALVTEM ET APOSTOLICAM BENEDICTIONEM

Xanter catholicos Hispaniae concertationes quasdamnovi­

mus esse ortas, quae veteres parliumdiscordias haud

parum, postremis hisce mensibus, acuerunt. Concertationum

autem occasio studiose quaesita est ex binis scriptionibus, quae

in commentario Aazón y F* prodierunt de officio catholicorum

adeundi comitia ad eligendos qui publicam rem administrent

deque ratione in competentium electionibus habenda.

Equidem seriptiones hasce cognosci ambas voluimus,

nihilque in illis occurrit, quod non a plerisque nunc de re

morum doctoribus tradatur, Ecclesia non damnante nec con­

tradicente. Nulla igitur subest ratio cur animi adeo exar­

descant: quamobrem optamus ac volumus ut orti dissensus

diuque nimium nuiriti penitus tollantur. — Quod profecto

eo vel magis desideramus, quod si alias unquam, nunc certe

maxima opus est catholicorum concordia.

Meminerint omnes, periclitante religione aut republica,

nemini licere esse otioso. lamvero qui rem seu sacram seu

civilem evertere nituntur eo maxime spectant ut, si detur,

capessant rem pubblicam legibusque ferendis designentur.

Catholicos idcirco periculum omni industria cavere oportet;

atque ideo, partium studiis depositis, pro incolumitate reli­

gionis et patriae operari strenue; illud praecipue adnitendo

ui tum civitatum tum regni comitia illi adeant, qui attentis

electionis uniuscuiusque adiunctis necnon temporum loco­

rumque cireumstantiüs, prout in memorati commentarii scri­